

امام جمعه مروودشت گفت: جمعیت واقعی شهرستان مروودشت بالای یک میلیون نفر است لوجود میراث فرهنگی تاریخی در شهرستان مروودشت نشان از فرهنگ و گستردگی فهم مردان این دیار است

به گزارش پایگاه خبری افق مروودشت \_حجت الاسلام مصطفی خاوری امام جمعه مروودشت در خطبه‌های نماز جمعه امروز مروودشت ضمن اشاره به جایگاه رفیع نماز جمعه بیان داشت: برپایی نماز جمعه، در ردیف دفاع از حقوق مظلومان و دفاع از مرزها و تمامیت ارضی و از وظایف مهم و اصلی نظام اسلامی می باشد ونمایشی از قدرت سیاسی واجتماعی اسلام است که باید هر چه شوهمندتر و پُر محتواتر اقامه شود.

حجت الاسلام خاوری امام جمعه مروودشت در ادامه خطبه‌های خود اشاره ای به جایگاه شهرستان مروودشت در سطح استان فارس نمود وافزوداین شهرستان با پیشینه تاریخی طولانی که آثار متعدد باستانی در آن وجود دارد به عنوان یکی از شهرستان های مهم در عرصه کشاورزی،میراث فرهنگی صنعت و...قلنداد می شود.

خاوری با بیان اینکه آثار متعدد باستانی موجود در سطح

امام جمعه مروودشت:

## برای اعتلای جایگاه شهرستان مروودشت باید تلاش شبانه روزی کرد



شهرستان مروودشت که نشان از فرهنگ و فهم و درک ودانش نیاکان ما و گستردگی مردمان این دیار است بیان کرد،وچون چنین آثار متعدد فرهنگی وباستانی نقطه قوت وتلاقی فرهنگ غنی ایران اسلامی وملت ما می باشد که دشمن همواره به دنبال ضربه زدن وتضعیف این جایگاه

حدافل یک میلیون نفر می باشد ولذا با توجه به اینکه موضوع پیری جمعیت به عنوان یک معضل در کشور ما مطرح می باشد،باید زاد و ولد در سطح این شهرستان صورت گیرد تا خدای نکرده دچار پیری جمعیت نشویم . خاوری در ادامه اشاره ای به شهدای گرانقدر شهرستان مروودشت ،خانواده های معظم شهدا و جانبازان و ایثارگران و پیشکسوتان عرصه ایثار و شهادت نمود و افزود،برای اعتلای واقعی جایگاه شهرستان مروودشت باید بصورت جهادی و شبانه روزی تلاش نمود و در این مسیر همواره دست طلب و یاری به سمت تمامی نخبگان فعالان علمی،فرهنگی،مذهبی و اساتید دانشگاه دارم و از تمامی عزیزان تقاضای کمک و همراهی در این مسیر را دارم. ششایان ذکر است که نخستین نماز جمعه حجت‌الاسلام خاوری امام جمعه جدید مروودشت امروز با حضور حجت‌الاسلام عادل حاجی پور مسئول شورای سیاستگذاری ائمه جمعه استان فارس معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان،نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی واعضای شورای اداری و تأمین برگزار شد .

✦ خبرنگار -سید بهنام موسوی

فرماندار ویژه شهرستان مروودشت:

## توسعه و ترویج فرهنگ کتابخوانی از اولویت های دولت انقلابی سیزدهم است



دارد تقویت حوزه تولید محتوا است لذا باید اقدامات و برنامه ریزیهای در زمینه حمایت از نویسندگان و مؤلفین انجام شود. وی با تأکید بر اینکه توجه به علم و علم آموزی را باید وظیفه ملی و شرعی خود بدانیم گفت: دولت مردمی و انقلابی سیزدهم حمایت از نویسندگان و مؤلفین و همچنین ترویج و توسعه فرهنگ کتاب و کتابخوانی را از اولویتهای اصلی خود دانسته و تلاش دارد خسارتهایی را که بدلیل کمبود توجه به حوزه کتاب و کتاب خوانی صورت گرفته است را با برنامه

دشمنان باشد لذا لازم است اقدامات و برنامه ریزیها، متوجه این اقشار جامعه باشد.

فرماندار ویژه شهرستان مروودشت تصریح کرد آموزش و پرورش و دانشگاهها به عنوان متولیان اصلی حوزه نوجوانان و جوانان مهمترین وظیفه را در این خصوص برعهده دارند. وی اذعان داشت برگزاری جشنواره هایی با محوریت نوجوانان، جوانان و بانوان در حوزههای فرهنگی و به خصوص کتاب و کتابخوانی میتواند در این راستا بسیار مؤثر باشد لذا پیشنهاد میکند جشنواره ای با عنوان مادران و دختران کتابخوان برگزار شود و این طرح میتواند به عنوان الگو در دیگر نقاط کشور نیز مورد استفاده قرار گیرد. رئیس کمیته برنامه ریزی شهرستان مروودشت بیان داشت: به منظور توسعه زیرساختهای کتابخوانی در کمیته برنامه ریزی امسال اعتباراتی را به تکمیل پروژههای نیمه تمام حوزه کتاب اختصاص می دهیم. گفتنی است در ادامه این جلسه محمد گرنامهیه رئیس اداره کتابخانه های عمومی شهرستان مروودشت گزارشی از اقدامات انجام شده در حال اجرا و برنامههای آتی این اداره و انجمن کتابخانه های عمومی شهرستان ارائه نمود همچنین در این جلسه در خصوص تشکیل و تکمیل پروژههای نیمه تمام حق عضویت برگزار ی جشنواره کتاب خوانی به مناسبت هفته دولت و ... تصمیم گیری شد.

رزیها و اقدامات کاربردی جبران نماید. رئیس شسورای تأمین شهرستان مروودشت با بیان اینکه دشمن، جوانان، نوجوانان و بانوان را هدف اصلی توطئه ها و برنامههای مخرب خود قرار داده اند گفت در حوادث سال گذشته این موضوع کاملاً مشهود بود که دشمنان و در رأس آن آمریکا بر روی جوانان و نوجوانان و به خصوص بانوان ما چه سرمایه گذاری عظیمی کرده اند. وی افزود: از همین روی توجه و اهتمام ما نیز باید بر روی خنثی نمودن توطئه های

انجمن کتابخانه‌های عمومی شهرستان مروودشت به ریاست فرماندار ویژه شهرستان تشکیل جلسه داد.

به گزارش روابط عمومی فرمانداری ویژه شهرستان مروودشت جلسه انجمن کتابخانه‌های عمومی به ریاست فرماندار ویژه شهرستان و با حضور مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان فارس، رئیس اداره کتابخانه های عمومی و اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان مروودشت برگزار شد.

دکتر اسماعیل خوشبخت در این جلسه ضمن گرامیداشت ماه محرم الحرام و ایام شهادت حضرت اباعبدالله الحسین(ع) گفت: خداوند را شکر میکنیم که فرصت آن را به ما ارزانی داشت یک سال دیگر هم توفیق عزاداری برای شهدای کربلا را داشته باشیم. وی با بیان این که در شهرستان مروودشت با مدیریت کارآمد و پیگیری مدیران ادارات متولی اقدامات بسیار خوبی در حوزه کتاب و کتابخوانی و ترویج فرهنگ کتاب انجام شده است: گفت البته در شهرستانی مانند مروودشت با وجود ظرفیتهای و پتانسیلهای فراوان لزوم اقدامات و برنامه ریزیهای جدی تر در زمینه توسعه زیرساختها و افزایش اعضای کتابخانه های عمومی و... باید انجام شود تا به حد مطلوب شایسته مروودشت برسیم.

فرماندار ویژه شهرستان مروودشت افزود یکی از اصلی ترین مسائلی که تاثیر مستقیمی بر ترویج فرهنگ کتاب خوانی

### رها سازی بیش از ۱۶ هزار قطعه بچه ماهی در دریاچه سد مخزنی درودزن شهرستان مروودشت

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مروودشت از رهاسازی ۱۶ هزار و ۷۰۰ قطعه بچه ماهی در بستر رودخانه سد مخزنی درودزن واقع در شهرستان مروودشت خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری تحلیلی اخبار مروودشت، منصور امیریان گفت: به منظور اجرای طرح افزایش تولیدات آبزیان، عملیات رها سازی ۱۶ هزار و ۷۰۰ قطعه بچه ماهی کیبور و امور در دریاچه سد درودزن انجام شد.

او افزود: اجرای این طرح باعث افزایش تصفیه بیولوژیک و شفافیت آب، تولید گوشت سفید و اشتغال اعضای تعاونی صیادان بومی منطقه می شود.

امیریان بیان کرد: رهاسازی بچه‌ماهی در دریاچه سدها و رودخانه ها، در افزایش سرانه مصرف آبزیان در نقاط مختلف، ترویج ماهی‌گیری تفریحی، راهاندازی صنعت توریسم و رونق گردشگری نقش بسزایی دارد.

### تعطیلی ۹ واحد صنفی متخلف در شهرستان مروودشت



تعداد ۹ واحد صنفی به دلیل تخلف بهداشتی در شهرستان مروودشت تعطیل شدند. به گزارش روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان مروودشت، رئیس این شبکه گفت: در گشت ضربت کارشناسان واحد بهداشت محیط از واحد های صنفی سطح شهرستان مروودشت، تعداد ۹ واحد صنفی که شیوه نامه های بهداشتی را رعایت نکرده بودند شنایابی و با دستور دادستان عمومی و انقلاب شهرستان و توسط رئیس اداره نظارت بر اماکن عمومی تعطیل شد. دکتر «روح اله کریمی» با اشاره به اینکه اذناف شهرستان مروودشت به صورت شبانه روز زیر ذره بین بهداشتی بازرسان واحد بهداشت محیط قرار دارند افزود: واحد های صنفی متخلف شناسایی شده شامل تعداد ۳ نانویی، ۳ قنادی، یک هایپر مارکت و ۲ آرایشگاه زنانه می باشد که پس از دریافت اخطار کتبی نسبت به تعطیلی این صنوف اقدام شد. عالی ترین مقام حوزه سلامت شهرستان مروودشت با اشاره به این موضوع که سلامت و امنیت غذایی اولویت شبکه بهداشت و درمان به شمار می رود بیان کرد: واحد های صنفی که شیوه نامه های بهداشتی را رعایت نکنند و سلامت شهروندان را به خطر بیناندازند به عنوان تهدید علیه بهداشت جامعه اعلام جرم خواهند شد و به مراجع قضایی معرفی می شوند. دکتر «کریمی» از شهروندان خواست در صورت مشاهده هرگونه تخلف بهداشتی با سامانه ۱۹۰ رسیدگی به شکایت های مردمی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تماس بگیرند تا کارشناسان واحد بهداشت محیط شبکه بهداشت و درمان شهرستان مروودشت گزارش های ارسالی را پیگیری کنند.

### افتتاح نمایشگاه معرق چوب در نگار خانه مهر



نمایشگاه معرق چوب با حضور مهدی رنجبر رئیس این اداره، محمد جواد گرنامهیه رئیس اداره کتابخانه‌های عمومی و جمعی از هنرمندان و علاقمندان به صنایع دستی و هنر در نگارخانه مهر مروودشت افتتاح شد. رنجبر در این مراسم گفت: استاد کاووس فلاحی یکی از هنرمندان و پیشکسوتان شهرستان می باشند که در سال گذشته نشان مفاخر را از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس دریافت نموده و از بهترین های استان و کشور می باشند. رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: معرق هنری است که ریشه در تاریخ این مرز و بوم دارد و توانسته در معماری مدرن و طراحی داخلی نیز هماهنگ با هنر معاصر پیشرفت کند. وی بیان داشت: خوشبختانه امکان آموزش و فراگیری این هنر ظرف در خانه فرهنگ و موسسه فرهنگی هنری رنگارنگیا با تدریس استاد فلاحی فراهم گردیده که علاقمندان می تواند با گذراندن دوره های آموزشی وارد این هنر و حرفه شوند. کاووس فلاحی نیز در این مراسم در خصوص هنر معرق و تابلوها گفت: معرق هنر کار با چوب است که با استفاده از تکه های چوب آثار هنری تولید می گردد و هنرمند معرق کار باید شناخت کافی از نوع چوب و درختان داشته باشد تا بتواند با تهیه آنها از نقاط مختلف کشور ابزار کار خود را فراهم نماید. این هنرمند افزود در خلق تمامی این آثار از چوب با رنگ طبیعی بکار رفته و از هیچ رنگ مصنوعی استفاده نشده است. قابل ذکر است در این نمایشگاه بیش از ۳۰ اثر معرق با موضوعات مختلف در معرض دید علاقمندان قرار گرفته و نمایشگاه تا تاریخ ۱۹ مردادماه پذیرای بازدیدکنندگان می باشد.

### مقام برتر دو هنرمند مروودشتی در جشنواره موسیقی جوان



جوان هنرمند مروودشتی موفق به کسب مقام از شانزدهمین جشنواره موسیقی ملی جوان شدند. محمد زارع در بخش موسیقی دستگاهی در گروه سنی ج به مقام سوم تکنوازی کمانچه و علی چراغی در همین بخش در گروه سنی الف به مقام اول تک نوازی سه تار دست یافتند. در شانزدهمین جشنواره ملی موسیقی جوان ۳۱۳ نفر برگزیده شدند که از این تعداد ۱۹۲ نفر در بخش موسیقی نواحی که بصورت تک مرحله ای برگزار شد و ۹۳ نفر در بخش موسیقی دستگاهی و ۲۸ نفر در بخش موسیقی کلاسیک برگزیده شدند.

### چهارمین دوره جایزه ادبی کتاب فارس برگزار خواهد شد



رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان مروودشت از برگزاری چهارمین دوره جایزه ادبی کتاب فارس خبر داد. مهدی رنجبر گفت: نویسندگان و اهالی قلم می توانند آثار خود را با موضوعات ادبیات، فلسفه، روانشناسی، زبان، هنر، ورزش، تاریخ و جغرافیا، علوم کاربردی، کودک و نوجوان و ادبیات انقلاب اسلامی تا پایان شهریور ماه به دبیرخانه این دوره واقع در اداره کل فرهنگ

و ارشاد اسلامی فارس ارسال نمایند. وی افزود: بخش ویژه ی این دوره نگاه به خانواده و تاثیر کتاب و کتاب خوانی می باشد که زمینه پرداختن به موضوع فرزند، زن و جوانی جمعیت و اجتماع را برای نویسندگان فراهم نموده است. رنجبر از تمامی نویسندگان و شاعران خواست تا با ارسال آثار ارزشمند خود در این جشنواره شرکت نمایند.

### تحلیل یک خبر:

بازگشت آرامش نسبی به بازار گوجه

### آیا با خرید توافقی گوجه از

### کشاورزان دست واسطه گران و

### دلایان کوتاه خواهد شد؟

ج. استخری مدیر پایگاه خبری تحلیلی اخبارمروودشت

شهرستان کشاورز خیز مروودشت دارای جایگاه ویژه ای در حوزه کشاورزی است. این شهرستان به ویژه در زمینه تولید گوجه‌فرنگی دارای سطح زیر کشت بالایی است و بیشترین میزان تولید گوجه فرنگی در استان پهناور فارس را به خود اختصاص داده است و دارای ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های بسیار زیادی در تولید و عرضه انواع محصولات به بازار مصرف است و در زمره شهرستان‌های پیش‌رو در امر کشاورزی است. هر چند در روزهایی از سال قیمت محصولات کشاورزی مروودشت خاصه،گوجه فرنگی در بازار با فراز و فرودهایی همراه می‌شود اما زمان به بار نشستن محصولات کشاورزی در شهرستان در بدترین شرایط ممکن به مرحله برداشت می‌رسد تا جائیکه برخی روزها قیمت محصولات این شهرستان به ویژه محصول گوجه فرنگی آنقدر نزول پیدا می‌کند که کشاورز تمایلی به برداشت آن ندارد.

به گزارش اختصاصی پایگاه خبری تحلیلی اخبار مروودشت، پس از تنش‌های چند روز اخیر در بازار فروش و خرید گوجه از کشاورزان در شهرستان مروودشت و متعاقب آن بررسی موضوع در وزارت جهادکشاورزی، سرانجام مسئولان این وزارتخانه عریض و طویل دست به کار شدند و خرید توافقی گوجه از کشاورزان را روی میز قراردادند تا شاید! اندکی از آلام کشاورزان گوجه کار را کاهش دهند هرچند که دولت و در کلیت، وزارت جهادکشاورزی بایستی نخست، دست واسطه گران و دلالاتی که بدون صرف کمترین هزینه، سودهای کلانی به جیب می‌زنند را کوتاه نماید.

با بسته شدن مرزهای صادراتی و گمرکی از سوی طرف عراقی به ویژه اقلیم کردستان عراق علنا صادرات انواع محصولات کشاورزی کشور به این منطقه خودمختار معطل ماند. در واقع هرساله مقامات اقلیم کردستان عراق به تصمیم وزارت جهاد کشاورزی اقلیم به منظور حمایت از تولید داخلی خود در یک مقطع زمانی و در ایام خاصی ممنوعیت واردات گوجه فرنگی را اعلام می‌کنند و امسال نیز این اتفاق پیرو اطلاع عراقی‌ها رقم خورد و صادرات گوجه‌فرنگی از ۲۶دریابهدشت ماه تا اطلاع بعدی از این مرز رسمی به عراق ممنوع اعلام شد هرچند که این موضوع تنها بخشی از مشکلات موجود است که گریبانگیر کشاورزان دیم کار به ویژه کشاورزان مروودشتی شده است و از سوی دیگر واسطه گری و مافیای زیرزمینی خرید و فروش محصولات از جمله گوجه، باعث التهاب بازار و عدم دسترسی کشاورز به بازار فروش باعث وارد آمدن آسیب جدی به حوزه اقتصادی این قشر زحمتکش گردیده است.

کشاورزانی که تمام سرمایه‌شان بر باد رفت

یکی از کشاورزان گوجه کار مروودشتی به خبرنگار اخبار مروودشت گفت: در حالی که هزینه‌های بسیار زیادی را برای کاشت و آبیاری و نگهداری و برداشت محصول پرداخت می‌کنیم، اما قیمت خرید کارخانجات تولیدی با قیمت پیشنهادی از سوی آنها برای خرید گوجه فرنگی در حقیقت ظلم بزرگی است که در حق کشاورزان روا می‌دارند.

این کشاورز خواستار حمایت جدی مسئولان از کشاورزان و به ویژه گوجه کاران شد و افزود: مسئولان به خوبی می‌دانند که زندگی ما از طریق فروش همین محصولات می‌گذرد و باید حمایت ویژه‌ای از ما صورت بگیرد.

یکی دیگر از کشاورزان نیز به خبرنگار اخبار مروودشت گفت: امسال هر چه داشتیم و هر چه توانستیم وام گرفتیم و قرض کردیم تا زمین‌های خود را کشت کنیم ولی ای کاش امسال محصولی نمی‌کاشتیم. تمام امیدمان به برداشت محصول و فروش آن بود ولی وضعیت بازار و قیمت‌های پائین خرید محصول تمام امیدمان را نامید کرد.

مساعدت وزارت جهادکشاورزی در خرید توافقی گوجه؟؟؟

با این اوصاف و در پی مشکلات به وجود آمده در بازار فروش گوجه دیروز اما مجتبی دهقان پور رئیس مروودشتی سازمان جهاد کشاورزی فارس از آغاز خرید توافقی گوجه فرنگی کشاورزان این استان خبر داد و گفته است که هر کیلوگرم گوجه‌فرنگی برای صنایع تبدیلی ۲۸ هزار ریال خریداری خواهد شد. در واقع مجتبی دهقان پور این را گفته بود که: با رایزنی‌های متعدد در خصوص تأمین منابع مالی لازم برای خرید توافقی گوجه فرنگی و با پیگیری‌های انجام شده و "مساعدت‌های وزارت جهاد کشاورزی"!!! خرید توافقی این محصول آغاز شده است.

رئیس بخش کشاورزی فارس با اشاره به اینکه فرآیند برداشت گوجه فرنگی در حال حاضر در شهرستان‌های میان‌بند استان فارس همچون "مروودشت" و بیضا در حال انجام است، اظهار کرد: بر اساس برآورد ها پیش بینی می‌شود در طول مرداد ماه ۱۹۰ هزار تن گوجه فرنگی تولید شود.

پ.ن: به هر ترتیب و با این مصوبه اخیر وزارتخانه جهادکشاورزی در خصوص خرید توافقی گوجه‌فرنگی در استان فارس آن هم در شرایطی که گوجه‌کاران با مشکلات بسیاری برای فروش گوجه مواجه بوده و هستند اما، راهکاری مناسب و متناسب(درصورت تداوم) به منظور افزایش کیفیت محصولات تولیدی و حمایت از تولیدکننده بخش کشاورزی و مصرف کننده به شمار می‌رود. خرید توافقی و تقسیمی محصولات تولیدی همچنین می‌تواند عاملی برای حذف دستان واسطه‌ها و دلان و برگشت سود واسطه‌گری به خود کشاورزان و خریداران باشد و این مهم بایستی در دستور کار دولتمران قرار گیرد و برای همیشه بعنوان یک بسته حمایتی و مشوق روی نیز باشد تا کشاورزان به ویژه بهره‌برداران بخش کشاورزی در شهرستان مروودشت دچار سرر و زیان‌ناشی از فروش نشوند.